ПРОТОКОЛ № 24

заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев.

г. Москва    «06» июля 2016 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев (АПА):
г. Москва, ул. 2-ая Звенигородская, д. 13, стр. 42.
Дата и время проведения заседания: 06.07.2016 с 16:00 до 18:00 по Московскому времени.
Форма проведения заседания Совета АПА: очная.

На заседании присутствуют 7 (Семь) членов Совета АПА:

Шерстнев Вячеслав Игоревич – Председатель Совета АПА;
Котляров Олег Леонидович;
Кудрин Иннокентий Владимирович;
Макова Екатерина Васильевна;
Соколов Дмитрий Валерьевич;
Фетисов Дмитрий Николаевич;
Мансуров Андрей Касимович

Полномочия присутствующих проверены.

Кворум для проведения заседания Совета АПА имеется.

Приглашенные:

Рыжов Александр Сергеевич

Суворов Андрей Сергеевич

Бредихин Алексей Александрович

ИЗБРАНИЕ СЕКРЕТАРЯ ЗАСЕДАНИЯ

Выступил: Председатель Совета АПА Шерстнев В.И.

Предложил: избрать Фетисова Д.Н. секретарем заседания Совета АПА.

Итоги голосования: «за» - 7 голосов;
 «против» - 0 голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

Решили: избрать Фетисова Д.Н. секретарем заседания Совета АПА.

Повестка дня заседания:

1. О совершенствовании квалификации актуариев – членов АПА.
2. Об избрании председателя комитета по образованию АПА.
3. О принятии новых членов в АПА.

2

1. О совершенствовании квалификации актуариев.
По первому вопросу повестки дня выступил Председатель Совета АПА Шерстнев В.И. с

предложением о мерах по совершенствованию квалификации актуариев - членов АПА. В
дискуссии приняли участие члены совета АПА и приглашенные лица.

РЕШИЛИ: поручить Рабочей Группе в составе Соколова Д.В, Соловьева А.К., Бредихина А.А.
подготовить план-график подготовки “дорожной карты” по переходу к новым
квалификационным требованиям.

Итоги голосования: «за» - 7 голосов;

 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

2. Об избрании председателя комитета по образованию АПА.

По второму вопросу выступил Председатель Совета АПА Шерстнев В.И. с предложением

избрать председателем комитета по образованию АПА Бредихина Алексея Александровича.

РЕШИЛИ: избрать председателем комитета по образованию АПА Бредихина Алексея
Александровича .

Итоги голосования: «за» - 7 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

3. О принятии новых членов в АПА.
По первому вопросу повестки дня выступил Председатель Совета АПА Шерстнев В.И. с

предложением принять в члены АПА следующих лиц, представивших полный комплект
документов и соответствующие требованиям Ассоциации профессиональных актуариев:

1. Чарышкина Ольга Васильевна

РЕШИЛИ: принять в члены АПА Чарышкину О. В.

Итоги голосования: «за» - 7 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

Подсчет голосов осуществлял секретарь настоящего заседания Совета АПА Фетисов Д.Н.

Председатель Совета АПА __________________________/ Шерстнев В.И.

Секретарь заседания Совета АПА ____________________/ Фетисов Д.Н.